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B t c j ł i e s y . c s e i ł  ś e .

Ministerstwo byłej Dzielnicy Pru­
skiej, Departament Spraw Wewnętrz­
nych dało na dniu 26 września br.,
1. dz. 5. c. i. 2134-21 następujące wy­
jaśnienie do swego rozporządzenia 
z dnia 24 8 br. w przedmiocie p ła tk u  
obrotowego.

Ustawa o podatku obrotowym z 26 
lipca 1918 r. przewidziała w § 36 
udział związków komunalnych, w tym 
podatku w ogólnej wysokości 25 proc. 
Rozporządzenie Królewskie z l sierpnia 
1918 r. przyznało im tylko 6 procent, 
mianowicie 3 proc. powiatom i gminom, 
wymierzającym podatek i to od sum 
pobranego przez nie podatku, tymże 
powiatom i gminom dalsze 3 procent, 
o ile chodzi o podatek wymierzony na 
mocy §  10 ustawy a 3 procent prócz 
podatku, wymierzonego podług § 10 
ustawy, wszystkim gminom powiatu. 
Ostatnie 3 proc. oblicza się nie od 
sum pobranych z poszczególnych gmin 
lecz od sum podatku, które na te 
gminy przypadają. Ponieważ podatek 
obrotowy pobiera się od kontrybnętów 
w miejscu ich zamieszkanie, także je­
żeli ci posiadają przedsiębiorstwo w 
innych powiatach względnie gminach, 
jest dia uzyskania sumy „przypadają­
cej" podatku koniecznem rozdzielenie 
sumy podatku, opłaconego przez kon- 
trybnenta, posiadającego przed ńębior- 
stwa w kilku powiatach względnie 
gminach, na te powiaty i gminy.

Rozporządzenie z 1 sierpnia 1918 
Przepisuje w tym wypadku analogiczne 
zastosowanie postanowień o daninach 
komunalnych, dotyczących rozdziału 
Podatku procederowego na kilka gmin 
(Celem odrębnego opodatkowania gmin­
nego. Jeżeli np. w jednej gminie (wzgl. 
vv jednym powiecie) suma podatku 
Pobranego wynosi 30000 mk., a w dru­
giej gminie (wzgl. w drugim powiecie) 
20000 mk., jeżeli zas w pierwszym 
Powiecie pobrano podatek np. 3000 mk. 
°u kontrsbnenta, który posiada swe 
przedsiębiorstwa w obydwóch gminach 
(powiatach) jeżeli wreszcie przychóci, 
Podlegający podatkowi procederowemu

wynosi z przedsiębiorstwa w pierwszej 
gminie (powiecie! 500 mk., a w drugiej 
gminie (powiecie) 300 mk., w takim 
razie przypada z onych 8000 mk. na 
pierwszą gminę (powiat) 5000 mk. 
a na drugą gminę (powiat) 3000 mk., 
tak że w ogólności wynosi podatek 
przypadający na pierwszą gminę (po­
wiat) 30 000—3 000 ! 27 000 mk. a na 
drugą gminę i powiat) 20 000 plus 
5000 ! 25 000 mk. Obliczenie to ma 
dla gmin (powiatów), w których znaj­
dują się przedsiębiorstwa kontrybnenta 
a nie jego siedziba, duże znaczenie.
0  ile podatek przypadłby na obszary 
dworskie, otrzymuje go powiat.

Moje rozporządzenie przyznało naj­
przód w ert. 2 gminom i powiatom, 
pabierającym podatek obrotowy, dalsze 
3 proc. z wyjątkiem podatku wymie­
rzonego według § 10 ustawy, tak że 
tym gminom i powiatom przysługuje 
wskutek tego w zupełności 6 proc. do 
pobranego podatku, a wszystkim gmi­
nom przyznało dalsze 3 proc. prócz 
podatku, wymierzonego podiug § 10 
ustawy, wskutek czego zostaiy dopeł­
nione przyznane im już w rozporzą­
dzeniu z 1 sierpnia 1918 r. 3 procent 
od przypadającego podatku.

Według art. 1 przysługuje powiatom
1 gminom dalsze 4 proc. od pobranego 
przez nie podatku.

Pozostałe 12 proc. oblicza się od 
przypadającego podatku, i to przypa­
dającego na caiy powiat włącznie gmin 
wymierzających samodzielnie podatek 
obrotowy.

5 proc. otrzymuje według art. 4
mego rozporządzenia powiat.

Sumę pozostałych 7 procent dzieli 
się podług klucza, podpadającą na 
obszary dworskie otrzymuje powiat. 
Resztę rozdziela się na wszystkie 
gminy powiatu według kiucza, poda­
nego w art. 3 ust. 3 mego rozporzą­
dzenia.

Praktycznie zaleca się następujące
postępowanie:
1. Powiaty i gminy, wymierzające po­

datek przelewają 75 proc. pobranego
podatku do Kas Skarbowych.

2.10 proc. z pozostających u nich 25 
proc., obliczone więG od pobranego 
podatku, zatrzymują dla siebie.

3. Następnie stwierdzają kontrybnentów 
posiadających w ich obrębie przed­
siębiorstwa. a tamże nie zamieszka­
łych, obliczając w porozumieniu 
z powiatami wzgl. gminami, opodat- 
kującemi owych kontrybnentów, przy­
padający na siebie podatek i żądają 
przekazania sobie 15 procent tego 
podatku.

4. Na tej podstawie obliczają przypa­
dające na poszczególne gminy i ob­
szary dworskie sumy podatku obro­
towego.

5. Gminy fe przelewają 12 procent od 
przypadającego na nie podatku do 
Powiatowej Kasy Komunalnej wzgl. 
podają jej eelem obliczenia.

6 .5  proc. od przypadającej na cały 
powiat sumy podatku, włącznie gmin, 
wymierzających samodzielnie poda­
tek obrotowy, zatrzymuje dla siebie 
powiat.

7. Już poprzednio obliczają powiaty, 
najodpowiedniej procentowo, klucze 
podziałowe według art. 3 ust. 2 i 3 
mego rozporządzenia. Celem obli­
czenia klucza według ust. 3 żądają 
od wszystkich gmin (miejskich i wiej­
skich) powiatu sum wymienionych 
przez nie w roku rachunkowym 1913 
podatków bezpośrednieh.

8. Według tych kluczy rozdzielają po­
wiaty przysługujące im i gminom 
powiatu sumy podatku.

9. Ostatecznerozliczeniemiędzy każdym 
powiatem a jego gminami następuje 
po upływie roku wymiarowego.

10. W ciągu roku wymiarowego należy 
jednak wypłacać poszczególnym gmi­
nom zaliczkowo 10 proc. od sum 
podatku, które od tam zamieszkałych 
kontrybnentów wpływają.



Zaliczki mogą być odpowiednio 
niższe, o ile przypuszczalnie prze­
wyższałyby przypadający danej gminie 
przy ostatecznym rozrachunku udział 
w podatku.

W powiatach miejskich mają odpo­
wiednie zastosowanie tylko powyższe 
liczby 1 do 4.

Poznań, dnia 12 X. 1621.

WOJEWODA POZNAŃSKI.

Za Ministra 
(— ) B o e n i n g

Dyrektor Depart. Spraw Wewnętrznych.

Za zgodność.
Krotoszyn, dnia 4 listopada 1921 r.

S T A R O S T A .

ROZPORZĄDZENIE
Ministra byłej Dzielnicy Pruskiej 
z dnia 18 października 1921 r. 
o zniesieniu niektórych ograniczeń 

gospodarki mięsem.

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 
1 sierpnia 1919 r. o tymczasowej orga­
nizacji zarządu b. dzielnicy pruskiej 
(Dz. Praw nr. 64 poz. 385) oraz § i 
dekretu Ministra b. Dzielnicy Pruskiej 
z dnia 15 listopada 1919 r, (Tyg. Urz. 
nr. 62 str. 334) zarządza się co na­
stępuje:

Książki zakupu i sprzedaży bydła 
i mięsa.

§ 1. Uchyla się rozporządzenie z dnia 
15 iutego 1920 r. (Dz. Urz. Minister­
stwa b. Dzielnicy Pruskiej Nr. 8 poz. 66) 
oraz wszelkie dodatkowe do tegoż 
rozporządzenia wydane przepisy a mia­
nowicie:

1) artykuł 6 rozporządzenia dodatko­
wego z dnia 13 lipca 1920 r. (Dz, 
Urz. Ministerstwa b. Dz. Pruskiej 
nr. 38 poz. 345):

2) art. 2 i 5 rozporządzenia z dnia 
3 lutego 1921 r. (Dz. Urzęd. Mini­
sterstwa b. Dzielnicy Pruskiej nr. 
6 poz. 31).
Ograniczenia konsumcji mięsa.

§  2. Uchyla się następujące posta­
nowienia rozporządzenia z dnia 25 maja 
1920 r. w przedmiocie gospodarki 
mięsnej (Dz. Urzęd. Ministerstwa b. 
Pruskiej nr. 29 poz. 254):

1) art. 3.
2) art. 7, 8, 9, 10, 11, 13 ust. 2 i 4, 

art. 14, i to art. 10 w brzmieniu 
ustalonem art. 5 rozporządzenia 
z dnia 13 lipca 1920 r. (Dz. Urz.

Ministerstwa b. Dzielnicy Pruskiej 
nr. 38 poz. 345 ' a art. 14 w brzmieniu 
ustalonem rozporządzeniem z dnia 
12 kwietnia 1921 r. (Dz. Urzęd, 
Ministerstwa b. Dzielnicy Pruskiej 
nr. 16 poz. 103).

Ograniczenia transportu bydła.

S 3. Znosi się ograniczenia trans­
portu bydła przepisane art. 15 — 26 
rozporządzenia z dnia 25 maja 1920 r. 
(Dz. Urzęd. Ministerstwa b. Dzielnicy 
Pruskiej nr. 29 poz. 254), o ile dotyczą 
one powiatów graniczących wyłącznie 
z b. dzielnicą rosyjską.

Przymusowy wykup bydła.

§  4. Uchyla się rozporządzenia z dnia 
20 sierpnia 1920 r. w przedmiocie 
przymusowego wykupu bydła rogatego 
(Dz. Urzęd. Ministerstwa b. Dzielnicy 
Pruskiej nr. 49 poz. 404) oraz art. 7 
rozporządzenia z dnia 13 lipca 1920 r. 
(Dz. Urzęd. Ministerstwa b. Dzielnicy 
Pruskiej nr. 38 poz. 345) tudzież art. 
5 i 4 rozporządzenia z dnia 3 lutego 
1921 r. ( Dz. Urzęd. Ministerstwo byłej 
Dzielnicy Pruskiej nr. 6 poz. 31 '.

Procederowe wytwarzanie konserw 
mięsnych i handel domokrężny.

•> 5. Uchyla się art. 3 i 4 rozpo­
rządzenia z dnia 1 grudnia 1920 r. 
w przedmiocie gospodarki mięsem 
(Dz. Urzęd. Ministerstwa b. Dzielnicy 
pruskiej nr. 78 poz. 528).

§ 6. Rozporządzenie niniejsze obo­
wiązuje z dniem ogłoszenia.

MINISTER B. DZIELNICY PRUSKIEJ
Dr. J. Trzciński.

Niniejsze rozporządzenie podaje się 
do ogólnej wiadomości.

Krotoszyn, dnia 28 listopada 1921.

PRZEWODNICZĄCY 
WYDZIAŁU POWIATOWEGO.

OGŁOSZENIE
w sprawie rekwizycji świadczeń wo­

jennych z roku 1919.
Wszyscy poszkodowani w czasie od 

28 XII. 1918 do 15X11. 1919 r. wskutek 
rekwizycji i świadczeń wojennych dla 
byłych Wojsk Włkp. zechcą zgłosić 
pisemnie swoje pretensje nicodwołalme 
do dnia 15 grudnia 1921 r, do Komisji 
Likwidacyjnej Urzędu Wojskowego w 
Poznaniu Alsje Marcinkowskiego 28 1 p.

Kto jednakowoż już uprzednio zgłosił 
jakąbądź pretensję tego rodzaju u władz 
administracyjnych bądźto w Starostwie 
lub u Komisarza obwodowego, nie po 
trzebuje jej ponownie podawać.

Późniejsze zgłoszenia t. j. po 15 
grudnia 1921 r. nie zostaną uwzględnione

Krotoszyn, dnia 7 grudnia 1921 r.

Komisja Likwidacyjna Urzędu Wojsk.
S T A R O S  T A.

Niżej podani stawili wniosek o wy­
jazd do Niemiec na stałe:

Schoen Teodor, Zduny,
Stechbart Otto, Strzyżewo zfamilją.
Becker Augustyn, Krotoszyn.

Krotoszyn, dnia 7 grudnia 1921 r.

S T A R O S T A .

: Psuj. rj ż: te łodalku od
w ir . Z dniem 1. grmirh i 92 i. ..chodzi 

cyc ; i wpoi od zenie .o ,] - Ministrów 
z dnia I-i. listooudn 192:. r- podwyż­
szeniu 'V>duliui od . 0 0  musujących. 
Wedlu a; o ■ o, aod- . i i o o o osy 
wina musującego podlegają dodatko­
wemu t,podali nwaniu z wyjątkiem 
aap; su <!• ech całych flaszek znajdu­
jącego się v, posiadaniu gospodarstw 
domowych, i.'od o. wina n;e sprzedają 
ani nie szynhują.

Każdy, a; j v  dniu wejścia w ży­
cie powołanego rozporządzenia po­
siada zapas wina musującego podle­
gającego dodatkowi musi odatkowaniu 
jest nbowirocny zgłosić go pisemnie 
(w 2  etreHipisr/acb v. łaście emu Urzę­
dowi Skarbowemu (Kontroli Sknrbo- 
wei) v dni, uh trzech podając ilość i 
wielkość naczyń era.-, gatunek wina 
mir ującego w szczególności czy to 
jesi wino gr mowę < zy owocowe a 
nasiępuii uiścić dod;,licowy w; padek.

Wino musujące znajdujące się w 
dniu 1. grudnia 1921. w transporcie 
y idlega zgłoszeniu w 48 godzinach 
po odbiorze.

Zaniechanie lub zaniedb: nie prze­
pisanego zgłoszenia będzie karane 
wedle postanowień idem. ustawy z dnia 
26. lipca 1918. o opodatkowaniu win 
minujących.

Chcecie mieć Polskę ładu i 
porządku, wyrwać nieszczę­
śliwców ze szpon komunizmu, 
ratujcie Inwalidów Polskich.


